
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Vista la richiesta avanzata dal Sig. Carlorosi Roberto, nato il …….. e residente in
………. (MC), via ……… n. .., nella sua qualità di Presidente pro-tempore, avanzata dal
“Circolo Automotoveicoli d’Epoca Marchigiano”, assunta al prot. n. 813 del 15 gennaio
2020, relativa allo svolgimento di una manifestazione di regolarità promozionale per auto
d’epoca denominata “240 minuti sotto le stelle XIV edizione” in programma il giorno di
sabato 1 febbraio 2020;

Ritenuto, nella circostanza, la necessità di regolamentare il traffico e la sosta
secondo criteri conformi allo svolgimento dell’iniziativa programmata che si inserisce in
una politica promozionale del territorio;

Visti gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

Visti gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 5 dell’8 gennaio 2020, di
concessione del patrocinio non oneroso al "Circolo Motoveicoli d’Epoca Marchigiano
Lodovico Scarfiotti" per la manifestazione di regolarità formula Asi per auto d’epoca
denominata "240 minuti sotto le stelle", 14̂ edizione;

Vista l’ordinanza n. 114/210 del 27 dicembre 2019;

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER IL
GIORNO 1 FEBBRAIO 2019 IN OCCASIONE DELLE PROVE SPECIALI IN
PROGRAMMA NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE DI AUTO D'EPOCA
DENOMINATA "240 MINUTI SOTTO LE STELLE" ORGANIZZATA DAL
CIRCOLO AUTOMOTOVEICOLI D'EPOCA MARCHIGIANO "LODOVICO
SCARFIOTTI".

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 6  DEL  28-01-2020

Reg. generale n. 8 del 28-01-2020

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 6 del 28-01-2020 - Pag. 1



Visto il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle funzioni
di cui all'articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali";

O R D I N A

Istituire per il giorno di sabato 1 febbraio 2020, con esclusione dei veicoli di soccorso, di
quelli impiegati in servizio di emergenza e di quelli autorizzati dal comitato organizzativo,
i seguenti divieti e limitazioni alla circolazione:
- in Piazza della Repubblica, dalle ore 14.00 alle ore 19.00, il divieto di sosta con riserva
dello spazio ai veicoli partecipanti all’evento;
- in Piazza Arcangeli, dalle ore 14.00 alle ore 19.00, il divieto di transito e di sosta
veicolare con riserva dell’area ai veicoli partecipanti alla manifestazione;
- in via Gioco del Pallone e nell’Arena Carlo Didimi dalle ore 14.00 alle ore 19.00, il
divieto di transito e di sosta, al fine di consentire in sicurezza lo svolgimento delle prove a
cronometro;
- in via Perugia, dalle ore 18.00 alle ore 23.00, il divieto di transito e di sosta per
consentire lo svolgimento in sicurezza delle prove cronometrate;
- il senso unico di circolazione, da Porta Garibaldi a Porta Palestro dalle ore 14.00 alle ore
19.00, con direzione di marcia Porta Garibaldi – Porta Palestro, con possibilità di sostare
sul lato sinistro della carreggiata rispetto al senso di marcia;
- il divieto di transito, con esclusione dei residenti, a Porta Vallesacco, dalle ore 14.00 alle
ore 19.00, con direzione obbligatoria lungo la strada comunale di Valchiusa.

All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione dei veicoli in difetto.
Il Comando di Polizia Municipale si riserva la facoltà di modificare e limitare l’operatività
dei divieti e delle prescrizioni sopra impartiti in relazione alle esigenze contingibili del
momento.
Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale, a cui la presente ordinanza verrà trasmessa per competenza.
Al Comando Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.
Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni
60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74
del relativo Regolamento di esecuzione al Codice della strada.
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni, nei
termini e nei modi previsti dall’articolo 2 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di
pubblicazione del presente atto.

Il Responsabile V Settore
Dott.ssa Barbara Foglia

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 6 del 28-01-2020 - Pag. 2


